

(上接A07版)

对照新准则,公司将管理人为本公司、日本公司以自有资金参与,并满足新修订准则规定“控制”定义的结构化主体(集合资产管理计划)纳入合并报表范围,并依据新准则,对于2013年12月31日和2013年度财务数据进行了追溯调整(该事项不影响2012年数据)。

1、合并资产负债表影响情况

涉及科目	变更前	影响 (增加或减少)	变更后
资产总额	83,167,180,012.21	702,664,466.70	83,869,846,468.91
负债总额	56,972,799,569.06	702,664,466.70	56,675,444,016.66
归属于母公司所有者权益	27,159,316,990.23	—	27,159,316,990.23

2、合并利润表影响情况

涉及科目	变更前	影响 (增加或减少)	变更后
归属于母公司所有者净利润	2,229,668,946.82	-2,421,413.65	2,232,090,360.47
其他综合收益	-174,116,188.65	-2,421,413.65	-176,537,602.30
归属于母公司所有者净利润	2,065,552,428.27	—	2,065,552,428.27

(三) 本报告期财务报表项目调整

根据财政部关于印发《证券公司财务报表格式和附注》的通知(财会[2013]26号)和证券监督管理委员会《证券公司年度报告内容与格式准则(2013年修订)》(证监会公告[2013]41号)的规定,公司应当按照企业会计准则和上述规定编制2013年度及以后期间的财务报告,财务报表列示项目的调整对公司的资产、负债、损益、现金流量等均不产生影响,仅在财务报表列示项目上进行调整分类。

根据上述追溯调整情况,发行人编制了2011年至2013年的财务报表,信永中和对该财务报表出具了XYZH/H2014A9023号审阅报告。

二、最近三年及一期财务报表

(一) 合并财务报表

项目	2014年 12月31日	2013年 12月31日	2012年 12月31日
资 产:			
货币资金	5,496,698.36	2,528,300.57	2,891,320.22
其中:客户存款	4,746,693.00	2,269,314.86	2,698,274.21
融资融券资产	1,219,180.07	604,716.10	469,325.65
其中:客户融资融券资产	1,103,306.06	466,510.00	394,290.30
拆出资金	5,850,516.46	2,008,726.46	524,130.40
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3,612,106.81	1,548,001.36	2,436,651.52
衍生金融资产	1,201.50	6,815.57	—
买入返售金融资产	754,409.95	288,643.03	21,688.51
可供出售金融资产	266,694.82	169,570.46	79,780.00
持有至到期投资	39,942.24	23,640.75	5,317.22
应收利息	24,401.01	35,605.85	51,812.25
可供出售金融资产	1,487,800.47	641,766.46	493,820.06
持有至到期投资	—	—	—
长期股权投资	446,543.49	485,346.14	443,830.96
投资性房地产	570.00	669.98	742.96
固定资产	36,756.29	34,862.12	36,291.10
在建工程	93,041.37	73,833.59	57,436.46
无形资产	2,324.22	2,645.69	1,223.27
商誉	907.00	907.00	907.00
长期待摊费用	16,840.64	16,000.55	16,313.79
递延所得税资产	37,013.98	22,545.58	11,752.09
其他资产	15,611.22	12,689.84	30,191.09
资产总计	10,340,806.05	8,388,982.46	7,563,603.15

项目	2014年 12月31日	2013年 12月31日	2012年 12月31日
负 债:			
短期借款	284,367.64	141,915.52	76,652.45
应付短期融资款	1,430,314.70	780,000.00	200,000.00
拆入资金	466,000.00	100,000.00	11,100.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	11,098.80	65,161.53	26,120.20
衍生金融负债	84,986.62	13,181.77	—
卖出回购金融资产款	4,015,841.88	438,343.48	1,412,302.21
代理买卖证券款	5,085,010.01	2,403,028.98	2,889,178.57
代理承销证券款	—	—	—
应付到期代理买卖证券款	704,412.26	178,746.61	121,860.63
应付职工薪酬	186,634.50	63,420.20	56,410.00
应交税费	64,719.61	27,625.57	7,862.86
应付利息	663,300.44	136,849.39	7,879.93
应付股利	57,096.37	48,762.37	3,012.94
预计负债	11.76	86.22	—
长期借款	29,546.88	15,729.52	388.27
应付债券	986,248.61	987,967.26	—
长期应付款及长期应付款	181,268.69	147,605.66	126,761.27
递延所得税负债	39,367.27	3,139.79	7,279.62
递延收益	12,600.00	12,600.00	12,600.00
其他负债	12,601.51	14,926.95	11,523.00
负债合计	15,181,189.83	5,667,544.40	4,976,886.17
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	580,813.56	466,109.88	466,109.88
资本公积	1,940,387.70	944,917.66	944,917.66
减:库存股	—	—	—
其他综合收益	6,497.77	-13,027.27	-1,405.98
盈余公积	240,021.07	202,591.81	192,109.24
未分配利润	467,100.84	392,302.39	261,327.67
所有者权益合计	290,460.69	647,810.26	170,239.10
所有者权益(或股东权益)合计	4,066,815.52	2,640,794.75	2,153,867.83
负债和所有者权益(或股东权益)总计	17,247,004.08	7,518,404.18	6,900,762.83

项目	2014年度	2013年度	2012年度
一、营业收入	1,100,246.83	608,916.00	466,571.93
手续费及佣金净收入	618,148.06	388,004.51	244,277.63
其中:经纪业务手续费净收入	296,502.72	190,106.62	100,066.22
投资银行业务手续费净收入	136,760.08	43,319.34	53,289.10
资产管理业务手续费净收入	42,707.53	23,594.42	10,061.12
利息净收入	191,030.96	83,855.97	56,524.22
投资收益	176,730.75	163,647.19	151,404.22
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	32,010.04	36,907.46	26,381.67
公允价值变动收益	111,996.10	-9,762.73	12,476.07
汇兑收益	315.60	1,913.43	7.65
其他业务收入	3,020.64	1,288.68	1,866.14
二、营业支出	603,300.67	342,900.70	279,667.24
营业成本及费用	68,946.92	36,404.74	24,946.62
业务及管理费	477,081.60	307,088.76	254,524.96
资产减值损失	67,021.17	414.57	11,617
其他业务成本	81.96	82.63	81.96
三、营业利润	496,216.16	266,025.30	186,904.69
加:营业外收入	1,843.07	646.64	1,276.66
减:营业外支出	1,072.43	1,527.03	488.10
四、利润总额	497,173.70	265,043.97	187,515.05
减:所得税费用	108,737.22	41,286.49	22,915.26
五、净利润	388,436.48	223,748.48	164,599.83
其中:归属于母公司所有者(或股东)的净利润	388,067.27	223,300.64	164,599.83
少数股东损益	3,864.70	538.44	0.00
六、其他综合收益的税后净额	31,416.06	-17,652.79	14,981.64
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额	31,416.06	-17,652.79	14,981.64
1.以后不能重分类进损益的其他综合收益	—	—	—
2.以后将重分类进损益的其他综合收益	31,416.06	-17,652.79	14,981.64
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	214.36	17,234	267.43
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	30,165.15	-11,875.06	14,688.32
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	—	—	—
4.现金流量套期损益的有效部分	—	—	—
5.外币财务报表折算差额	647.44	-8,361.07	5.89
七、综合收益总额	419,889.83	206,095.69	179,541.46
其中:归属于母公司所有者(或股东)的综合收益总额	416,484.23	205,554.24	179,541.44
归属于少数股东的综合收益总额	3,384.70	538.44	0.00
八、每股收益:			
(一)基本每股收益(元/股)	0.72	0.48	0.35
(二)稀释每股收益(元/股)	0.72	0.48	0.35

项目	2014年度	2013年度	2012年度
一、经营活动产生的现金流量:			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产及可供出售金融资产净增加额	—	870,091.83	—
收取利息、手续费及佣金的现金	1,068,510.74	619,465.11	431,646.60
拆入资金净增加额	360,000.00	88,900.00	11,100.00
回购业务资金净增加额	4,017,079.97	346,862.44	608,016.18
代理买卖证券收到的现金净额	3,017,313.06	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	562,487.24	190,131.98	16,294.18
经营活动现金流入小计	9,046,891.51	1,768,571.37	967,049.96
购买商品及接受劳务支付的现金	2,584,799.38	—	494,971.00
购建或投资支付的现金	—	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	742.8	52.02	68.12
经营活动现金流出小计	7,087.28	17,456.99	14,440.05
经营活动产生的现金流量净额	31,481.45	—	—
二、筹资活动产生的现金流量:			
取得短期借款收到的现金	1,114,918.70	1,770.00	200.00
取得长期借款收到的现金	1,114,918.70	1,770.00	200.00
取得其他与筹资活动有关的现金	156,579.08	62,019.34	781.26
筹资活动现金流入小计	3,246,214.70	3,541,789.34	1,281,981.26
支付利息、手续费及佣金的现金	109,603.12	114,880.97	122,786.21
支付股利、利息及偿付到期支付的现金	200,747.28	174,102.22	139,821.31
支付的各项税费	136,700.34	69,138.45	56,394.92
支付其他与经营活动有关的现金	112,680.19	167,000.03	153,332.37
经营活动现金流出小计	7,084,967.94	3,006,336.46	1,300,160.59
经营活动产生的现金流量净额	1,060,103.07	-1,841,754.75	-303,116.63
三、投资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金	1,000,000.00	17,406.07	11,371.93
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	742.8	52.02	68.12
投资活动现金流入小计	7,087.28	17,456.99	14,440.05
投资支付的现金	—	31,841.45	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	36,208.20	28,221.85	16,478.83
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—	—
投资活动现金流出小计	36,208.20	60,063.30	16,478.83
投资活动产生的现金流量净额	-29,120.91	-42,604.31	-5,038.78
三、筹资活动产生的现金流量:			
取得短期借款收到的现金	1,114,918.70	1,770.00	200.00
取得长期借款收到的现金	1,114,918.70	1,770.00	200.00
取得其他与筹资活动有关的现金	156,579.08	62,019.34	781.26
筹资活动现金流入小计	3,246,214.70	3,541,789.34	1,281,981.26
支付利息、手续费及佣金的现金	109,603.12	114,880.97	122,786.21
支付股利、利息及偿付到期支付的现金	200,747.28	174,102.22	139,821.31
支付的各项税费	136,700.34	69,138.45	56,394.92
支付其他与经营活动有关的现金	112,680.19	167,000.03	153,332.37
经营活动现金流出小计	7,084,967.94	3,006,336.46	1,300,160.59
经营活动产生的现金流量净额	1,060,103.07	-1,841,754.75	-303,116.63
四、现金及现金等价物净增加额	—	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—	—

(二) 母公司财务报表

母公司资产负债表

项目	2014年 12月31日	2013年 12月31日	2012年 12月31日
资 产:			
货币资金	4,624,915.60	2,017,114.53	2,382,085.10
其中:客户存款	4,061,986.23	1,867,719.23	2,289,300.40
融资融券资产	989,959.38	393,424.66	262,160.07
其中:客户融资融券资产	904,585.76	361,507.56	226,003.27
拆出资金	5,688,071.46	1,946,906.80	461,326.36
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3,173,504.28	1,302,289.64	2,294,118.64
衍生金融资产	—	8,074.16	—
买入返售金融资产	650,863.26	289,652.93	21,688.51
可供出售金融资产	27,809.51	12,907.08	10,346.43
应收利息	38,967.53	22,151.89	5,032.10
可供出售金融资产	59,185.69	40,326.17	78,806.46
持有至到期投资	1,477,763.98	627,582.07	468,715.61
长期股权投资	—	—	—
投资性房地产	708,130.29	705,099.63	668,779.98
固定资产	579.00	660.98	742.96
在建工程	31,776.81	31,944.68	33,070.49
无形资产	12,664.67	73,086.29	57,436.46
长期待摊费用	16,602.97	798.17	1,071.11
长期待摊费用	15,490.77	15,222.71	15,990.04
递延所得税资产	35,470.64	22,030.01	11,721.53
其他资产	13,303.36	9,632.99	6,276.90
资产总计	17,724,004.08	7,518,404.18	6,900,762.83

母公司资产负债表(续)

单位:万元			
项目	2014年 12月31日	2013年 12月31日	2012年 12月31日
负 债:			
短期借款			
应付短期融资款	1,443,314.70	780,000.00	200,000.00
拆入资金	466,000.00	100,000.00	11,100.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债	84,986.62	13,147.46	
卖出回购金融资产款	4,913,181.58	438,944.78	1,412,332.21
代理买卖证券款	4,176,768.79	2,010,867.68	2,423,330.86
代理承销证券款			
应付到期代理买卖证券款	704,412.26	178,746.60	121,850.63
应付职工薪酬	187,181.10	51,690.32	61,310.00
应交税费	63,028.23	25,401.84	7,487.66
应付利息	384,867.45	47,648.06	2,871.71
应付股利	57,096.38	48,752.32	2,862.37
预计负债	11.76	86.02	
长期借款	29,546.88	15,729.52	388.27
应付债券	986,248.61	987,967.26	
长期应付款/职工薪酬	181,268.69	147,605.66	126,097.26
递延所得税负债	25,730.65	1,311.88	5,834.97
递延收益	12,600.00	12,600.00	12,600.00
其他负债	6,184.47	9,414.68	9,010.76
负债合计	13,681,725.66	4,877,699.43	4,387,074.90
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	580,813.56	466,109.88	466,109.88
资本公积	1,940,387.70	944,917.66	944,917.66
减:库存股			
其他综合收益	6,497.77	-13,027.27	-1,406.98
盈余公积	240,021.07	202,591.81	182,109.24
一般风险准备	467,100.94	392,302.32	381,537.18
未分配利润	250,869.69	647,255.26	670,616.68
所有者权益(或股东权益)合计	4,566,821.62	2,640,794.28	2,513,897.62
负债和所有者权益(或股东权益)总计	17,248,547.28	7,518,493.71	6,900,972.52